
h t t p : / / i c hf . e d u . p l  
 

 

1 

 
 

Institute of  Physical  Chemistry   

Polish  Academy  of  Sciences 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Warszawa, 28 maja 2021 
 
 
Szanowny Pan 
Prof. dr hab. Inż. Grzegorz Sęk 
Przewodniczący komisji ds. Stopni Naukowych w 
Dyscyplinie Naukowej Nauki Fizyczne 
Politechnika Wrocławska 
Wybrzeże Wyspiańskiego 27 
50-370 Wrocław 
 
 
 

Recenzja dorobku habilitacyjnego  
Pana doktora Karola Tarnowskiego  

 
1. Ocena dorobku naukowego i innych osiągnieć twórczych 
 
Pan doktor, Karol Tarnowski uzyskał stopień doktora nauk fizycznych 23.10.2012 roku w Instytucie 
Fizyki Politechniki Wrocławskiej na podstawie rozprawy zatytułowanej: ”Wybrane procesy 
konwersji częstotliwości w strukturyzowanych włóknach optycznych”. Dotychczasowy przebieg 
zatrudnienia pana Tarnowskiego związany jest z Wydziałem Podstawowych Problemów Techniki, 
Politechniki Wrocławskiej na Dolnym Śląsku, gdzie od 2014 roku piastuje stanowisko adiunkta 
naukowo-dydaktycznego. Pan doktor Tarnowski jest autorem lub współautorem 36 publikacji w tym 
28 prac opublikowanych w renomowanych czasopismach, które są monitorowane przez Clarivate 
Analytics (Web of Science). Całkowita liczba cytowań (bez autocytowań) wynosi 343, 
odpowiadający jej h-indeks to 11. W swojej aktywności naukowej pan Tarnowski od momentu 
uzyskania doktoratu zajmuje się poszerzaniem zrozumienia i rozwijaniem technik obliczeniowych 
związanych z procesami zachodzącymi w światłowodach mikrostrukturalnych. Tego typu 
światłowody posiadają złożoną architekturę umożliwiającą eksperymentalną weryfikację nowej 
wiedzy optycznej lub wykorzystanie szerokiego spektrum optycznych zjawisk liniowych i 
nieliniowych. Pomimo tego, że na pozór w światłowodach mikrostrukturalnych dokonuje się jedynie 
manipulacji wartości i przestrzennego rozkładu współczynnika załamania to okazuje się, że jest to 
wystarczające do kontrolowania większości znanych klasycznych procesów optycznych. Dodatkowo 
przy odpowiednim doborze architektury włókien mikrostrukturalnych możliwe jest testowanie 
interakcji światła z materią (gazami czy cieczami) otwierając nowe pola dla rozwoju czujników. 
Wnętrze światłowodu w tym ujęciu staje się małym dobrze odizolowanym laboratorium, które 
pozwala na testowanie zjawisk z dużą czułością dzięki odporności na warunki zewnętrzne. W 
niektórych przypadkach może również występować konwersja energii światła z przeniesieniem na 
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inne częstości optyczne, stany polaryzacji, przebiegi czasowe etc. pozwalające na tworzenie nowych 
źródeł światła o unikatowych własnościach. W tym świecie zjawisk optycznych dobrze czuje się pan 
dr Tarnowski, który przenosi podstawową wiedzę z zakresu optyki i fotoniki bazującą na klasycznym 
opisie propagacji światła dla przypadku stacjonarnego (równanie Helmholtza) oraz opisie 
oddziaływania światła z ciałem stałym w ujęciu półklasycznym z wykorzystaniem nieliniowego 
równania Schrodingera do poszerzania wiedzy na temat przebiegu zjawisk występujących w 
konkretnych modelach budowy światłowodów. Ponadto w swoich pracach wskazuje on na możliwe 
zastosowania układów światłowodowych mikrostrukturalnych do generacji światła czy też do 
konstrukcji nowych czujników.  
 
Artykuły autorstwa pana doktora Karola Tarnowskiego ukazują się w bardzo dobrych czasopismach 
branżowych o zasięgu światowym, w których prowadzony jest dogłębny proces edytorski. Z tego 
punktu widzenia nie można kwestionować kompetencji pana Tarnowskiego jako eksperta 
światowego kalibru. Część aktywności naukowej pana Tarnowskiego jest usługowa – w sensie 
wspomagania badań eksperymentalnych czy konstrukcyjnych. Jednak pozostaje ona nadal 
działalnością oryginalną i twórczą. Poza tym w części prac dostrzega się rolę wiodącą pana 
Tarnowskiego – szczególnie w opracowywaniu koncepcji badań oraz w sferze implementacji 
obliczeniowej. W ogólnym rozrachunku wpływ prac pana Tarnowskiego na dziedzinę manifestujący 
się liczbą cytowań jest znaczący potwierdzając wysoki poziom kompetencji i skuteczność w doborze 
tematyki badawczej. Podobnie znaczące są osiągnięcia dydaktyczne z ponad dziesięcioma 
wypromowanymi inżynierami i magistrami pana Tarnowskiego oraz z uwzględnieniem czterokrotnie 
zdobytej nagrody „mistrza uśmiechu”.   Nie ma również wątpliwości co do umiejętności prowadzenia 
współpracy przez pana Tarnowskiego tak w aspekcie krajowym jak i międzynarodowym. W obydwu 
przypadkach widoczna jest łatwość podejmowania wyzwań i zdolność do dostarczania wyników 
niezbędnych do powstawania wspólnych prac naukowych, które obejmują całościową analizę danego 
zagadnienia. W obecnie obowiązującym modelu praktycznego uprawiania nauki w roli 
samodzielnego pracownika istotnym komponentem aktywności zawodowej jest zdolność 
pozyskiwania finansowania i zarządzania realizacją projektu. Aplikant potwierdził swoje 
przygotowanie w prowadzeniu grantów będąc dotychczas uczestnikiem realizacji sześciu grantów z 
czego w dwóch był kierownikiem. 
 
Ze słabszych aspektów działalności naukowej należy zwrócić uwagę na stosunkowo małą mobilność 
zawodową. Pan Tarnowski pomimo tego, że jest wysokiej klasy ekspertem nie rozwinął swoich 
praktycznych możliwości twórczych poprzez długotrwałą działalnością w innym ośrodku 
naukowym. Zaowocowałoby to bez wątpienia bardziej efektywnym wykorzystaniem jego zdolności 
i otwarciem na nową tematykę badawczą. Ponadto w autoreferacie nie znalazłem informacji na temat 
wygłaszanych referatów zaproszonych czy przedstawiania wyników swoich prac na seminariach 
organizowanych w ośrodkach innych niż Politechnika Wrocławska.   
 
 
2. Ocena osiągnięcia naukowego przedstawionego w rozprawie habilitacyjnej 
 
Poddany pod ocenę jednotematyczny zbiór prac zatytułowany jest „Wykorzystanie zjawisk liniowych 
i nieliniowych do kontrolowania właściwości światła w światłowodach specjalnych.” Zawiera on 10 
pełnych publikacji (wyłączając prace pokonferencyjne) z dwudziestu jakie powstały po uzyskaniu 
stopnia doktora. Zbiór ten stanowi - zgodnie z oświadczeniem pana doktora Karola Tarnowskiego - 
osiągnięcie naukowe stanowiące podstawę wniosku habilitacyjnego. 
 
Tematyka prac badawczych przedstawionych we wniosku koncentruje się głównie na czterech 
aspektach kontroli propagacji światła w mikrostrukturalnych włóknach światłowodowych: 
 
- filtracji spektralnej z użyciem światłowodowych siatek Bragga (prace [1], [9]),  
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- propagacji światła w światłowodach dwójłomnych o dyspersyjnej orientacji osi polaryzacyjnych 
(praca [3]), 
- konwersji częstotliwości i sprzęgania modów polaryzacyjnych w światłowodach dwójłomnych 
(prace [2], [4]), 
- generacji koherentnego superkontinuum w światłowodach o dyspersji normalnej (prace [5-8], [10]). 
 
We wszystkich tych tematach autor dodał istotne elementy nowej wiedzy poprzez przeprowadzenie 
obliczeń pokazujących skutki propagacji światła o dobrze zdefiniowanej charakterystyce przez 
światłowody o zadanej architekturze. Prace dotyczące siatek Bragga pokazały ograniczenia fizyczne 
i techniczne w ich wytwarzaniu poprzez analizę efektów pochylenia włókna względem maski fazowej 
w procesie wytwarzania siatek. W przypadku analizy dyspersji modów polaryzacyjnych wskazano 
geometrię włókna przy której można w sposób kontrolowany wprowadzać zmienność orientacji 
kierunku drgań pola elektromagnetycznego w zależności od długości fali. W pracach o sprzęganiu 
modów polaryzacyjnych wykorzystano dużą czułość efektów nieliniowych do polepszenia 
dokładności wykrywania zmian ciśnienia hydrostatycznego cieczy, w której znajdował się 
światłowód. Ostatnie prace dotyczyły wytwarzania struktur światłowodowych umożliwiających 
wydajne (bez nadmiernej absorpcji) generowanie supercontinuum w zakresie średniej podczerwieni. 
Wszystkie kontrybucje wskazane w cyklu są oryginalne i twórcze jednak o różnym znaczeniu dla 
rozwoju dziedziny. Moim zdaniem najbardziej istotnym osiągnieciem w przedstawionych badaniach 
są prace związane z generacją supercontinuum ponieważ doprowadziły do implementacji o 
znaczących skutkach dla dziedziny. Również ważną i interesującym wkładem autora jest 
wykorzystanie zjawiska niestabilności modulacyjnej w światłowodzie specjalnym do pomiaru 
ciśnienia hydrostatycznego. 
 
W celu uzasadnienia swojej opinii i oceny osiągnięcia naukowego będącego przedmiotem rozprawy 
załączone publikacje zostały szczegółowo przeanalizowane pod kątem ich oryginalności, znaczenia 
dla dziedziny oraz jakości artykułów. Z analizy tej wynikają następujące wnioski: 
 

1. Przedstawione publikacje pokazują ewolucję prac badawczych w wąskiej - skoncentrowanej 
gałęzi działalności naukowej, związanych z przebiegiem zjawisk fizycznych występujących 
w konkretnych realizacjach architektury światłowodów mikrostrukturalnych.  

2. Wszystkie przedstawione publikacje wchodzące w skład jednotematycznego zbioru były 
opublikowane w języku angielskim w najlepszych branżowych czasopismach o światowym 
zasięgu i o wysokiej jakości. Tym samym podlegały one rzetelnemu procesowi 
recenzenckiemu.  

3. Łatwo jest zidentyfikować indywidualny charakter prac habilitanta wskazujący na jego 
osobiste zaangażowanie i pozwalający na wykazanie jego wiodącej roli w przedstawionych 
działaniach badawczych. 

4. Istotny jest sposób realizacji badań nie stroniący od współpracy czego manifestacją są 
publikacje „pełne” zawierające przedstawienie wieloaspektowe danego zagadnienia i łączące 
prace eksperymentalne z teoretycznymi. 

5. Większość publikacji zebranych jako jednotematyczny zbiór prac ma stosunkowo niską liczbę 
cytowań. Wprowadza to pewien dysonans w stosunku do całkowitej liczby cytowań z całego 
dorobku aplikanta, która jest na dobrym poziomie. Oznacza to, że prace, w których można 
bez problemu zidentyfikować autorski wkład aplikanta mają mniejszy wpływ lub są mniej 
aktualne w dziedzinie reprezentowanej przez pana Tarnowskiego.  Pomyślnie, jedna z 
ostatnich publikacji w Scietific Reports poprawia ten trend i wskazuje, ze cykl prac 
związanych z generacją supercontinuum będzie miał większe oddziaływanie na dziedzinę. 

6. Wszystkie publikacje składające się na dorobek habilitanta reprezentują wysoki poziom 
jakości i nowości oraz dostateczny poziom znaczenia dla dziedziny. 
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Szczegółowe wnioski z analizy artykułów stanowiących jednotematyczny cykl publikacji zebrane 
zostały w poniżej tabeli: 
 

Lp Tytuł pracy Element nowości 
i określenie roli habilitanta 

Znaczenie dla rozwoju dziedziny 

. 
1.  

K. Tarnowski, W. 
Urbańczyk, Origin of 
Bragg reflection 
peaks splitting in 
gratings fabricated 
using a multiple order 
phase mask, Optics 
Express, vol. 21(19), 
pp. 21800- 21810 
(2013) 

Praca oryginalna wyjaśniająca 
powstawanie niekorzystnych efektów 
przesunięć widmowych (rozdwojenia 
pików Bragga) powstałych przy pochylenia 
włókna względem maski fazowej podczas 
oświetlania światłem UV. Praca opisuje 
głównie metody obliczeniowe jednak 
zastosowane do istniejącego w literaturze 
problemu eksperymentalnego. Główny 
wkład aplikanta. 

Praca jest cytowana  jedynie 5 razy (obce 
cytowania). Wskazuje to na ograniczoną 
stosowalność zaproponowanego 
rozwiązania i raczej na wąskie grono 
zainteresowanych. 

2.  
 

K. Tarnowski, A. 
Anuszkiewicz, J. 
Olszewski, P. Mergo, 
B. Kibler, W. 
Urbańczyk, Nonlinear 
frequency conversion 
in a birefringent 
microstructured fiber 
tuned by externally 
applied hydrostatic 
pressure, Optics 
Letters, vol. 38(24), 
pp. 5260-5263 (2013) 

Praca oryginalna opisująca całościowo 
zagadnienie zmian dwójłomności we 
włóknach mikrostrukturalnych 
indukowane ciśnieniem Przedstawione 
wyniki pokazują, że zależne od polaryzacji 
wektorowe procesy nieliniowe wrażliwe są 
na zmiany różnicy prędkości grupowej 
włókna i wykazują wyraźną przewagę w 
zastosowaniach do detekcji ciśnienia w 
porównaniu ze skalarnymi procesami 
nieliniowymi wrażliwymi jedynie na 
zmiany dyspersji prędkości grupowej. 
Przewidywania analityczne i symulacje 
numeryczne potwierdzone zostały 
eksperymentalnie. Aplikant zaproponował 
architekturę struktury fotonicznej i 
wykonał obliczenia. 

Przedstawiona praca jest pracą 
zawierającą w sobie część obliczeniową 
oraz eksperymentalną i bez wątpienia ma 
istotny dla dziedziny wkład dzięki 
przeniesieniu wiedzy podstawowej 
skonsolidowanej za pomocą metod 
obliczeniowych do konkretnego 
rozwiązania technicznego z perspektywą 
zastosowania w czujnikach ciśnienia 
hydrostatycznego. Opisuje ona co prawda 
pewne bardzo specyficzne rozwiązanie, 
ale może być inspirująca dla innych 
badań dotyczących występowania 
efektów nieliniowych w światłowodach 
fotonicznych i dużej czułości parametrów 
optycznych na zmianę warunków 
zewnętrznych. 

3.  K. Tarnowski, A. 
Anuszkiewicz, K. 
Poturaj, P. Mergo, W. 
Urbańczyk, 
Birefringent optical 
fiber with dispersive 
orientation of 
polarization axes, 
Optics Express, vol. 
22(21), pp. 25347-
25353 (2014) 

Publikacja oryginalna pokazująca nową 
architekturę włókna, w którym osie 
symetrii rdzenia eliptycznego nie 
pokrywają się z osiami symetrii płaszcza 
dzięki czemu uzyskuje się efekt dyspersji 
polaryzacyjnej (orientacja propagującego 
pola zależy od długości fali). Aplikant 
zaproponował konkretną architekturę 
światłowodu i wykonał obliczenia. 

Bardzo niska liczba cytowań – 2 obce 
cytowania wskazuje na ograniczone 
zainteresowanie tematyką, choć sama 
idea jest bardzo ciekawa. Być może 
dlatego, że nie ma interesującego 
zastosowania dla światłowodów o silnej 
dyspersji stanów polaryzacji.  

4.  K. Tarnowski, A. 
Anuszkiewicz, P. 
Mergo, B. Frisquet, B. 
Kibler, W. 
Urbanczyk, Nonlinear 
mode coupling in a 
birefringent 
microstructured fiber 
tuned by externally 
applied hydrostatic 
pressure, Journal of 
Optics, vol. 17(3), 
035506 (2015) 

Praca oryginalna będąca rozwinięciem 
tematyki przedstawianej w pracy [2]. 
Przeprowadzono symulacje pokazujące, że 
przy odpowiedniej mocy pompującej i 
długości światłowodu możliwy jest pomiar 
ciśnienia hydrostatycznego na podstawie 
stanu polaryzacji światła wychodzącego z 
włókna.  
Również tutaj aplikant zaproponował 
architekturę struktury fotonicznej i 
wykonał obliczenia. 

Praca nie posiada cytowań, co oznacza, 
że wyniki są związane z bardzo 
specyficznym rozwiązaniem, które do tej 
pory nie było wykorzystywane. 

5.  K. Tarnowski, W. 
Urbanczyk, All-
normal dispersion 
hole-assisted silica 
fibers for generation 
of supercontinuum 
reaching midinfrared, 
IEEE Photonics 

Praca oryginalna i teoretyczna, w której 
zbadano możliwości generowania 
supercontinuum o całkowicie normalnej 
dyspersji w krzemionkowych 
światłowodach domieszkowanych 
germanem z otworami. Wykazano przez 
symulacje, że dla technologicznie 

Praca jest umiarkowanie cytowana – 
jedynie 5 obcych cytowań. Wskazuje to 
na aktualnie ograniczoną stosowalność 
rozwiązania i wąskie grono 
zainteresowanych. 
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Journal, vol. 8(1), 
7100311 (2016) 

wykonalnych parametrów włókna możliwe 
jest uzyskanie ujemnych dyspersji 
chromatycznych z maksymalnym 
przesunięciem długości fali dyspersyjnej 
do 2 um. Aplikant wykonał całość prac 
obliczeniowych i brał udział w koncepcji 
badań. 

6.  K. Tarnowski, T. 
Martynkien, P. 
Mergo, K. Poturaj, G. 
Soboń, W. 
Urbańczyk, Coherent 
supercontinuum 
generation up to 2.2 
µm in an all-normal 
dispersion 
microstructured silica 
fiber, Optics Express, 
vol. 24(26), pp. 
30523-30536 (2016) 

W publikacji tej pokazano kontynuację 
prac z pracy [5] – gdzie zastosowano 
poprzednio uzyskane wyniki 
obliczeniowe. Po raz pierwszy, 
zademonstrowano spójne supercontinuum 
w światłowodach krzemionkowych 
sięgające 2,2 µm w długim zakresie 
długości fal. Proces generacji 
supercontinuum został zbadany 
eksperymentalnie i numerycznie w dwóch 
mikrostrukturalnych światłowodach z 
rdzeniem domieszkowanym germanem, o 
płaskiej całkowicie normalnej dyspersji 
chromatycznej, zoptymalizowanych do 
pompowania na 1,55 µm.  Aplikant 
wykonał całość prac obliczeniowych, w 
których zawęził analizy do własności 
włókien rzeczywistych. 

12 cytowań obcych w ciągu 4 lat 
pokazuje, że podjęte działania  zostały 
docenione przez środowisko i mają 
realny wpływ na prace nad źródłami 
generującycmi suprcontinuum w 
podczerwieni.  

7.  K. Tarnowski, T. 
Martynkien, P. 
Mergo, K. Poturaj, A. 
Anuszkiewicz, P. 
Béjot, F. Billard, O. 
Faucher, B. Kibler, 
W. Urbanczyk, 
Polarized all-normal 
dispersion 
supercontinuum 
reaching 2.5 µm 
generated in a 
birefringent 
microstructured silica 
fiber, Optics Express, 
vol. 25(22), pp. 
27452-27463 (2017) 

W kolejnej pracy cyklu do którego należą 
również prace [5] i [6] zademonstrowano 
kolejną architekturę włókna pozwalającą 
na przesunięcie generowanego 
supercontinuum poza 2,5 µm. 
Jest to kolejna praca łącząca prace 
teoretyczne przeprowadzone przez 
aplikanta z eksperymentami na 
rzeczywistym włóknie wykonanym 
zgodnie z założeniami teoretycznymi. 
Aplikant wykonał całość prac 
obliczeniowych, w których zawęził analizy 
do własności włókien rzeczywistych. 

Znaczenie dla dziedziny wydaje się tutaj 
być niezaprzeczalne – 10 cytowań 
obcych w ciągu 3 lat potwierdza 
zainteresowanie i przydatność 
osiągniętych wyników do prac innych 
grup badawczych. 

8.  J. Biedrzycki, K. 
Tarnowski, W. 
Urbańczyk, 
Optimization of 
microstructured fibers 
with germanium-
doped core for broad 
normal dispersion 
range, Opto-
Electronics Review, 
vol. 26(1), pp. 57-62 
(2018) 

Publikacja opisująca prace teoretyczne 
bazujące na symulacjach komputerowych. 
Opisano tutaj nowe modele numeryczne 
krzemionkowych włókien 
światłowodowych mikrostrukturalnych z 
domieszką germanu. Aplikant wykonał 
prace obliczeniowe wraz z doktorantem. 

Publikacja ukazała się w nieco mniej 
eksponowanym czasopiśmie i jako 
całkowicie numeryczna nie ma dużej 
liczby cytowań. Jednak ze względu na to, 
że jest to część logicznego cyklu 
zakończonego sukcesem w postaci 
powstania źródła światła jest to 
niewątpliwie praca o niezerowym 
znaczeniu dla dziedziny.  

9.  G. Statkiewicz-
Barabach, K. 
Tarnowski, D. 
Kowal, P. Mergo, 
Experimental analysis 
of Bragg reflection 
peak splitting in 
gratings fabricated 
using a multiple order 
phase mask, Sensors, 
vol. 19(2), 433 (2019) 
 
 

Kontynuacja prac przedstawionych w 
publikacji [1] polegające na 
eksperymentalnej weryfikacji 
powstawania wielokrotnych pików Bragga 
w wyniku pochylenia włókna względem 
maski fazowej. Aplikant miał swój udział 
w definiowaniu założeń i pracach 
obliczeniowych. 

Publikacja ukazała się stosunkowo 
niedawno i trudno jest oceniać jej 
znaczenie na podstawie liczby cytowań. 
Jednak ze względu na bezpośredni 
związek z publikacją [1] można wysnuć 
domniemanie o niezerowym znaczeniu 
dla dziedziny fabrykacji światłowodów. 
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10. 10 K. Tarnowski, T. 
Martynkien, P. 
Mergo, J. Sotor, G. 
Soboń, Compact all-
fiber source of 
coherent linearly 
polarized octave-
spanning 
supercontinuum based 
on normal dispersion 
silica fiber, Scientific 
Reports, vol. 9, 12313 
(2019) 

W publikacji tej opisano pierwsze, 
całkowicie światłowodowe źródło 
koherentnego i liniowo spolaryzowanego 
supercontinuum o rozpiętości oktawowej 
(od 1um – 2,2 um) generowanego w 
całkowicie normalnym włóknie 
dyspersyjnym. Aplikant wykonał całość 
prac obliczeniowych i był autorem 
koncepcji. 

7 cytowań obcych w ciągu 2 lat pokazuje, 
że praca jest dostrzeżona i ma istotne 
znaczenie dla rozwoju dziedziny. 

 
Podsumowując stwierdzam, że przedstawione do recenzji osiągnięcie naukowe w formie cyklu 
powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w wysokiej klasy branżowych 
czasopismach naukowych reprezentuje osiągnięcie naukowe o dostatecznym stopniu nowości, 
jakości i znaczenia dla rozwoju dziedziny Fotoniki w skali globalnej, i moim zdaniem może stanowić 
podstawę do nadania stopnia doktora habilitowanego. Na uwagę zasługuje dobra jakość 
opublikowanych prac i aktualność tematyki badawczej. Bardzo istotne jest również wysoki poziom 
warsztatu naukowego aplikanta, jego umiejętności praktycznych oraz zdolności współpracy i 
adaptacji swoich umiejętności do potrzeb innych zespołów. 
Aplikant w swojej całościowej działalności wykazał się istotną aktywnością naukową realizowaną w 
więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej poprzez współpracę z instytucjami zagranicznymi i 
krajowymi (Université Bourgogne Franche-Comté, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, 
Pennsylvania State University, Vrije Universiteit Brussel, Universität Bern, Uniwersytet 
Warszawski, Universidad de Cantabria) 
 
Biorąc pod uwagę wszystkie powyżej zawarte informacje oświadczam, że osiągnięcia naukowe 
aplikanta odpowiadają wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt 2, i opiniuję pozytywnie 
wniosek o nadanie stopnia doktora habilitowanego panu doktorowi Karolowi Tarnowskiemu.  
 
          
 
 
                             Prof. dr hab. Maciej Wojtkowski                           
 
     
 
          

                                              
             


